Página 1 de 1

Edital n.º45/2017

Projeto de Alteração ao Regulamento do Cartão Municipal do Idoso
Revogação do procedimento

------DR. JACINTO MANUEL LOPES CRISTAS FLORES, Presidente da Câmara Municipal

deste Concelho: -------------------------------------------------------------------------------------------------

------TORNA PÚBLICO que, por deliberação da Câmara Municipal, tomada em reunião

ordinária pública de 27 de julho de 2017, considerando a promoção do protocolo de apoio na

comparticipação da aquisição de medicamentos que visa beneficiar todos os munícipes do

concelho que reúnam os requisito para o efeito, e não apenas os idosos, foi deliberado, por

unanimidade, revogar a deliberação tomada em reunião realizada em 24/11/2016 e que se

transcreve “A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o presente Projeto de

alteração ao Regulamento do Cartão Municipal do Idoso, que visa a atribuição de

comparticipação para medicamentos, de acordo com a alínea k), do n.º 1, do artigo 33.º, da Lei

n.º 75/2013, de 12/09 (…) e que se promova a publicitação desta revogação, anulando assim os

efeitos da promoção da consulta pública ao referido regulamento”. -----------------------------------

Paços do Concelho, 08 de agosto de 2017

O Presidente da Câmara

(Dr. Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores)

		2017-08-16T09:36:35+0100
	Portugal
	[Assinatura Qualificada] Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores